
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

         г. Владивосток №

О внесении изменений в приказ от 17.12.2025 № 23а-1617 «Об определении 
количества проходных баллов, необходимых для участия в региональном этапе 

Всероссийской олимпиаде школьников 2025/26 учебного года по 
общеобразовательным предметам»

В соответствии с пунктом 42 Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников,  утвержденного  приказом  Министерства  просвещения  Российской 

Федерации  от  27  ноября  2020  г.  №  678  «Об  утверждении  Порядка  проведения 

Всероссийской олимпиады школьников»  с целью проведения регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края

 приказываю:

1.  Определить  количество  проходных  баллов,  необходимых  для  участия  в 

региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2025/26 учебного года по 

общеобразовательным предметам, согласно приложению к настоящему приказу.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя 

министра образования Приморского края Меховскую А.Ю.

И.о. министра образования Приморского края                                     И.О. Бушманова



Приложение 1 
к приказу № ______от ________

Количество проходных баллов, необходимое для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 2025/26 учебном году по 

общеобразовательным предметам в Приморском крае

№ 
п/п

Предмет
9 класс 

балл
10 класс 

балл
11 класс

балл
1. Экономика 16 17 17
2. Информатика (программирование) 246 246 246
3. МХК (искусство) 61 61 61
4. Информатика (Робототехника) 30 30 30
5. Информатика

(Искусственный интеллект)
220 220 220

6. Информатика (Информационная 
безопасность)

31,7 31,7 31,7

7. Информатика (программирование) 246 246 246
8. Астрономия 10 10 10

Количество проходных баллов, необходимое для участия в олимпиаде 
имени В.Я. Струве в рамках регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии в 2025/26 учебного года 

Предмет 7 класс балл 8 класс балл
Астрономия 5 5


	1
	2

